

Nasz Biuletyn

Miesięcznik Diecezjalnego Ośrodka Duszpasterskiego Polonii
w diecezji Oakland (Martinez - San Leandro)

Polish Pastoral Center

☎ / fax 925/779-1027

www.polishpastoralcenter.org



Kaplica Matki Bożej Patronki Emigrantów

909 Mellus St., Martinez, CA 94553

☎/fax w ośrodku EBPA: 925/229-9197

Msza św. w niedzielę - **10.30 am**

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

2500 Bermuda Ave, San Leandro, CA 94577

☎ cafeteria

Msza św. w niedzielę - **12.30 pm**

Ks. Rafał Duda (510) 221-7610

O. Tomasz Galuszka OP

galuszkaop@gmail.com,

Dk. Witold Cichoń - administrator

Witoldpt@aol.com ☎925/779-1027

S. Felicia Sarati CSJ, Diocese of Oakland

fsarati@oakdiocese.org ☎510/273-4998

Ks. Jan Rudzewicz janrudz@yahoo.com

29 Styczeń 2017 - IV Niedziela Zwykła

Forum Katolicko-Pravosławne: zbrodnie w imię religii potępione.

„Potępiamy zbrodnie, które zostały dokonane w imię religii” – to słowa z przesłania opublikowanego na zakończenie paryskich obrad Forum Katolicko-Pravosławnego. Jego uczestnicy w sposób jednoznaczny i bezapelacyjnie potępiają tych, którzy używają religii, aby usprawiedliwić przemoc i śmierć.

Przypominając akty terrorystyczne, które dotknęły Europę, podkreślili oni, że w ten sposób nie chcą stygmatyzować samej religii muzułmańskiej, ale fakt, iż niektórzy terroryści usprawiedliwiają swoje działania, powołując się na święte teksty islamu. Biskupi katolicki i pravosławni biorący udział w Forum zauważyli także, że aktów terrorystycznych dopuszczają się często młodzi ludzie wykluczeni społecznie, którzy w ten sposób wyrażają swoje niezadowolenie. Ponadto wezwali religijnych przywódców islamskich do czuwania nad tym, aby nie propagowano wśród ich współwyznawców wrogiego obrazu świata niemuzułmańskiego.

W końcowym przesłaniu uczestnicy Forum wyrazili też solidarność z prześladowanymi chrześcijanami, którzy stali się obiektem aktów terrorystycznych szczególnie na Bliskim Wschodzie, w Afryce i Azji. „Europa środkowa i wschodnia – czytamy w przesłaniu – zbyt długo cierpiała jarzmo ucisku, aby nie czuć solidarności z prześladowanymi dziś chrześcijanami”

Forum Katolicko Pravosławne zostało zorganizowane przez Radę Konferencji Episkopatów Europy CCEE wspólnie z patriarchatem Konstantynopola w porozumieniu z Kościołami pravosławnymi obecnymi w Europie. Odbyło się już po raz piąty z kolei, tym razem na temat: „Europa w obawie przed zagrożeniem fundamentalistycznego terroryzmu a wartość osoby i wolności religijnej”.

Kościół w Aleppo wyszedł z nowym programem pomocowym dla mieszkańców tego uwięzionego miasta. Skierowany on jest do młodych małżeństw, które pobrały się w czasie wojennej zawieruchy. Akcja ma wymiar ekumeniczny i zaangażowane są w nią wszystkie wspólnoty chrześcijańskie obecne w tym syryjskim mieście.

„Pomagamy obecnie 600 małżeństwom, a wciąż zgłaszają się kolejne” – mówi Radiu Watykańskiemu pracująca w Aleppo siostra Brygida Maniurka ze Zgromadzenia Franciszkanek Misjonarek Maryi.

„Przez pięć minionych lat wojny nasze Kościoły pomagały wszystkim. W ostatnim czasie zdaliśmy sobie jednak sprawę, że najstarsi i najbardziej potrzebujący są tutaj młodzi, którzy w ciągu wojny zawarli związek małżeński. Oni nie mają żadnych oszczędności sprzed wojny, a w jej trakcie przecież niczego się nie dorobili – podkreśla siostra Maniurka. – Oni naprawdę zaczynają od zera. Wszystko jest bardzo drogie i panuje ogromne bezrobocie. Nawet jeżeli oboje mają pracę, to i tak im nie wystarcza, żeby przeżyć do końca miesiąca, nawet jeśli chodzi o samą żywność, a trzeba przecież kupować prąd, wodę, której nie ma w kranach. Zauważyliśmy też, że boją się mieć dzieci, ponieważ obawiają się, jak dadzą im radę zapewnić przyszłość. I właśnie w odpowiedzi na tę potrzebę zrodził się ten program. Ludzie informują się o nim nawzajem i w ten sposób do nas trafiają. Także w tej pomocy, która jest wciąż potrzebna całemu społeczeństwu, taki szczególny akcent kładziemy na młodych. Nie jest to tylko wsparcie materialne, ale i duchowe. Odkryliśmy, że są to młodzi, którzy nie byli przygotowani do zawarcia sakramentu małżeństwa. Przygotowujemy więc teraz dla nich odpowiednie programy formacyjne”.

Kraków otrzymuje Pasterza doświadczonego.

Jesteśmy jedno w Kościele. Jeden następuje po drugim. Kościół trwa, ludzie się zmieniają – mówił kard. Stanisław Dziwisz dziennikarzom podczas konferencji prasowej w Domu Arcybiskupów Krakowskich. „Myślę, że abp Jędraszewski pokocha naszą archidiecezję” – dodał.

„Abp Jędraszewski przychodzi jako swój człowiek do wielkiej diecezji, z wielkimi tradycjami i wielkimi pasterzami” – podkreślił kard. Dziwisz. Dodał, że abp Jędraszewski wchodzi w tę wielką historię i będzie starał się z nią utożsamiać.

„Myślę, że ksiądz arcybiskup pozna i pokocha tę archidiecezję. Wierzę, że nazaczy przyszłość Kościoła krakowskiego swoim charyzmatem i osobowością” – mówił kard. Dziwisz.

Emerytowany metropolita krakowski ofiarował swojemu następcy krzyż kard. Sapiehy, który ten otrzymał w Rzymie od papieża Piusa X. Krzyż ten odziedziczył kard. Karol Wojtyła i przekazał swojemu następcy na stolicy św. Stanisława. Kard. Franciszek Macharski ofiarował ów krzyż kard. Dziwiszowi. Teraz otrzymał go abp Marek Jędraszewski.

Polski Biskup z Boliwii o zaboju polskiej misjonarki.

„To bardzo smutne zaskoczenie dla nas wszystkich, bo my tu jako Polacy, misjonarze jesteśmy bardzo dobrze przyjmowani”. Tak na zabójstwo wolontariuszki Heleny Kmieć zareagował ordynariusz boliwijskiej diecezji Oruro, której stolica odległa jest od miejsca zdarzenia o 200 km. Bp Krzysztof Białasik skomentował tę tragiczną wiadomość w wywiadzie dla Radia Watykańskiego.

„Bardzo smutna rzeczywistość i nie rozumiemy, dlaczego tak się stało. Modlimy się tutaj, aby dusza tej wolontariuszki rzeczywiście spoczywała w pokoju, i żeby to się nie powtórzyło nigdy więcej, bo to jest coś niesamowicie przykrego. Tym bardziej, że one dopiero 10 dni temu przyjechały, nikt ich tutaj właściwie nie znał, dopiero zaczynały wchodzić w rzeczywistość Boliwii. Jest prawdą, iż to państwo zawsze miało taką opinię, odkąd ja tu żyję przez 32 lata, że stanowi ono najbardziej spokojny kraj w regionie, chociaż w ostatnich 10 latach ta sytuacja powoli się zmienia. Wiele razy na ten temat rozmawialiśmy, jaki jest zarodek tego wszystkiego: co się stało w Boliwii, że teraz pojawia się coraz więcej napadów, kradzieży, przy których dla jednego telefonu komórkowego, ktoś potrafi zabić drugą osobę. To coś niesamowitego, o czym kiedyś w Boliwii nie słyszano” – powiedział bp Białasik.

Sponsorzy "Naszego Biuletynu"
Informacje i różne ogłoszenia: Praca - Kupno - Sprzedaż - Usługi

† Drodzy Parafianie, pod koniec ubiegłego roku odszedł od nas, wielce zasłużony działacz Polonijny, nieodżałowany śp Janusz Kowalewski. Jego nieobecność daje się nam bardzo odczuć, ale jako chrześcijanie, wszyscy wierzymy, że poza krótką rozłąką, kiedyś znów się spotkamy po tamtej drugiej stronie, ku której wszyscy jesteśmy przeznaczeni i ku której nieodwracalnie zmierzamy.

Dla uczczenia pamięci śp Janusza, parafianie oraz liczni przybyli przyjaciele, znajomi, w czasie Mszy Świętej pogrzebowej złożyli ofiary na tacę oraz do puszek. Złożoną ofiarę w wysokości \$1,931.00 częściowo zużyto na zakupy i opłaty, a pozostałą kwotę w wysokości \$941.00 przekazano w całości na EBPA.

Dodatkowo wpłynęły ofiary na konto parafialne w wysokości \$2,250.00 od Rodzin: Barbara Dyszynski / Richard Smolen \$2,000.00, The Polish Club Inc. of San Francisco \$100.00, Halina Butler \$100.00, Elizabeth & Timoteo Hernandez \$50.00

Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. Śp. Janusz pozostaje w naszej pamięci i modlitwie, niezależnie od ofiar złożonych. Był zawsze miłym i wspaniałym mężem, ojcem, dziadkiem, synem, zięciem, parafianinem, działaczem polonijnym, harcerzem, chrześcijaninem, wyrozumiałym człowiekiem. Niech Dobry Pan Bóg wynagrodzi mu jego wzorowe człowieczeństwo i przyjmie go do grona Swoich Wybranych. Janusz, spoczywaj w Pokoju Chrystusa.

† Siostry Józefitki wraz z ich podopiecznymi dziećmi z Zakładu w Wierzbicach przesyłają nam podziękowania za piękny prezent na Boże Narodzenie w sumie \$1,473.40 (parafia 1,072.31 oraz Harcerze Hufca Mazowsze \$401.09)

Listy z podziękowaniami są wywieszane w przedsionku naszej Kaplicy.

† Pani Antoinette Powalski - Stevens pod koniec ubiegłego roku złożyła jednorazowo dodatkową ofiarę w wysokości \$1000.00 na potrzeby naszej wspólnoty parafialnej w Martinez. Serdecznie Bóg zapłać za te zyczliwość i ofiarność.

† W okresie Adwentu i Bożego Narodzenia (do końca Stycznia) zbieramy jałmużnę dla dzieci niepełnosprawnych w Wierzbicach Wrocławskich. Siostry Józefitki prowadzące ten zakład rehabilitacyjno-dydaktyczny są bardzo wdzięczne za każdą pomoc, odwzajemniając się ofiarodawcom swą modlitwą w naszych intencjach. Serdecznie Bóg zapłać za ofiarność.

† Serdeczne podziękowania dla wszystkich parafian za złożone ofiary na nasze obie wspólnoty parafialne w roku 2016. Dnia 29 Stycznia rozdamy przygotowane sprawozdania dla celów podatkowych dla naszych wiernych w Martinez oraz San Leandro, którzy w ubiegłym roku złożyli ofiary powyżej 150 dol. Wszystkim ofiarodawcom, niezależnie od kwoty złożonej składam serdecznie Bóg Zapłać!

Kaplica Matki Bożej Patronki

Emigrantów w Martinez

◆◆◆ Liturgia ◆◆

- 29 I IV Niedziela Zwykła 10:30 am
O. Tomasz OP: ++ Leokadia i Bronislaw Harwes

- 5 II V Niedziela Zwykła 10:30 am
O. Tomasz OP: + Joanna Jadcowski-Barnes
w 4 r. sm (corka Tadeusza i Wandy Jadcowskich)

- 12 II VI Niedziela Zwykła 10:30 am
O. Tomasz OP: + Genowefa Brodzewska

- 19 II VII Niedziela Zwykła 10:30 am
O. Tomasz OP: + Zygmunt Pozarzycki 6 r. sm.

- 26 II VIII Niedziela Zwykła 10:30 am
O. Tomasz OP: ++ Babc i Dziadkow: Stanislaw i
Tadeusz Kosmala oraz Stanislaw i Eugeniusz

Bak - 1 III Sroda Popielcowa 7:30
pm Ks. Rafal: ++ Marianna i Michal Lazorko

- 5 III I Niedziela Wielkiego Postu 10:30 am
O. Tomasz OP: Msza dziekczynna za doznane
laski, z prosba o dalsze Boze blog. dla rodzin
Urbanak i Winkel

- 12 III II Niedziela Wielkiego Postu 10:30 am
O. Tomasz OP: + Edward Sadecki

- 19 III III Niedziela Wielkiego Postu 10:30 am
O. Tomasz OP: ++ Maria i Alojzy Rosner

- 26 III IV Niedziela Wielkiego Postu 10:30 am
O. Tomasz OP: + Stanislaw Sliwak 5 r. sm

- 2 IV V Niedziela Wielkiego Postu 10:30 am
O. Tomasz OP: Janusz Drzewiecki o powrot do
zdrowia

- 9 IV Niedziela Palmowa 10:30 am
O. Tomasz OP: + Tomka Lamkiewiczza

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

w San Leandro

◆◆◆ Liturgia ◆◆◆

- 22 I III Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 29 I IV Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 5 II V Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 12 II VI Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 19 II VII Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 26 II VIII Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: + Irena Sereda 5 r. Sm

- 5 III I Niedziela Wielkiego Postu 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 12 III II Niedziela Wielkiego Postu 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 19 III III Niedziela Wielk. Postu 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 26 III IV Niedziela Wielkiego Postu 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 2 IV V Niedziela Wielkiego Postu 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 9 IV Niedziela Palmowa 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna